
ZAPROSZENIE  

na  

spotkanie założycielskie 

Polskiej Leśnej Izby Gospodarczej 

(IZBY LEŚNEJ) 
 

 

W imieniu Grupy Założycieli zapraszamy na spotkanie inauguracyjne  

Polskiej Leśnej Izby Gospodarczej (IZBY LEŚNEJ):  

Kiedy: 12 grudnia 2015 r. (sobota), godz. 12.00,  

Gdzie: HOTEL 500, ul. Poznańska 139, 62-080 Tarnowo Podgórne koło 

Poznania 

 

Program ramowy: 

 Przedstawienie idei, zadań i celów IZBY LEŚNEJ 

 Omówienie Statutu IZBY LEŚNEJ  

 Przyjęcie i podpisanie Statutu IZBY LEŚNEJ przez Członków Założycieli 

 Przyjmowanie deklaracji członkowskich do IZBY LEŚNEJ  

 Wybór władz i organów IZBY LEŚNEJ przez Członków Założycieli  

 Ukonstytuowanie się władz i organów IZBY LEŚNEJ i podjęcie 

pierwszych uchwał 

Zapraszamy! 

 

Mariusz Rakowski, Waldemar Winkowski, Robert Gruszka 

Mariusz Czekieryło, Dariusz Stańczyk, Rafał Borowczak,  

Przemysław Nachman, Rafał Jajor 

i cała Grupa Założycieli 

 



Polska Leśna Izba Gospodarcza 

(IZBA LEŚNA) 
 

 

Kim jesteśmy? 

Polska Leśna Izba Gospodarcza (skrótowa nazwa: IZBA LEŚNA) to ogólnopolska 

organizacja samorządu gospodarczego, działająca na terenie całego kraju. Podstawą prawną 

funkcjonowania IZBY LEŚNEJ jest Ustawa o izbach gospodarczych. 

IZBA LEŚNA skupia podmioty zajmujące się wszelką działalnością związaną z pracą w lesie, 

wśród jej członków dominują przedsiębiorstwa zajmujące się usługami leśnymi, popularne 

zwane zakładami usług leśnych (zul). IZBA LEŚNA skupia też inne firmy związane z pracą 

w lesie, np. dystrybutorów sprzętu leśnego, firmy szkoleniowe i wszystkie inne związane z 

pracą w lesie. 

 

Nasza misja 

Misją IZBY LEŚNEJ jest wspieranie rozwoju szeroko rozumianego polskiego rynku usług 

leśnych oraz wszelkiej działalności związanej z pracą w lesie.  

Zależy nam na integracji firm działających w branży leśnej oraz wypracowaniu partnerskich 

zasad współpracy zarówno między firmami zajmującymi się pracą w lesie, a także pomiędzy 

PGL LP, czyli głównym zleceniodawcą tych prac, a firmami wykonującymi usługi leśne. 

 

Problemy branży usług leśnych 

 Brak silnej reprezentacji przedsiębiorców związanych z pracą w lesie 

 Rozdrobnienie środowiska (kilka stowarzyszeń właściwie ze sobą 

niewspółpracujących) 

 Brak jednolitego stanowiska w wielu sprawach 

 Brak silnej pozycji negocjacyjnej środowiska wobec PGL LP czy urzędów centralnych 

 Brak organizacji, która określi główne cele akceptowane przez całe środowisko, 

opracuje plan osiągnięcia tych celów i będzie ten plan, konsekwentnie, przez wiele lat 

realizować 

 Brak organizacji, która dysponowałaby dostatecznymi funduszami, by móc skutecznie 

zabiegać o dobro całego środowiska (konieczność prowadzenia profesjonalnego biura, 

zatrudnienia pracowników, ekspertów, naukowców itp.) 

 Skupianie się na stawkach, tymczasem samo wprowadzenie i pilnowanie standardów, 

jakie spełniać powinny firmy leśne przyniesie w niedługiej perspektywie wzrost 

stawek 

 Standardy i wymagania dla firm leśnych opracowują obecnie Lasy Państwowe 

(Rzetelne Przedsiębiorstwo Leśne, zasady kontraktowania usług leśnych, wytyczne do 

przetargów, wzory siwz, wzory umów na usługi leśne itp.). Dokumenty te powstają 

często bez udziału i bez realnej konsultacji z firmami leśnymi 

 



 

Sposobem na skuteczne rozwiązanie powyższych problemów jest 

 POLSKA LEŚNA IZBA GOSPODARCZA! 

 

DLACZEGO O NASZYM BYCIE MAJĄ DECYDOWAĆ LASY PAŃSTOWOWE? 

KTO MA TO ZROBIĆ, JEŚLI NIE MY SAMI? 

NIC O NAS, BEZ NAS! 

 

Nasze cele  

 Poprawa sytuacji całego środowiska firm związanych z pracą w lesie, w tym 

prywatnych zakładów usług leśnych, dystrybutorów sprzętu leśnego i innych firm 

związanych z branżą 

 Skuteczne reprezentowanie interesów usługowych firm leśnych wobec PGL LP 

 Zjednoczenie wszystkich środowisk związanych z branżą leśną (zule, dystrybutorzy 

sprzętu leśnego, pracownicy PGL LP, inne firmy i podmioty związane z branżą) 

 Skuteczne reprezentowanie interesów całej branży leśnej wobec organów centralnych 

 Wypracowanie wspólnego stanowiska branży w najważniejszych sprawach (IZBA 

LEŚNA jest miejscem ścieranie się różnych poglądów, tak, by na zewnątrz 

prezentować już wypracowane stanowisko) 

 Dysponowanie odpowiednimi funduszami na realizację celów całego środowiska 

 Rozwiązanie realnych, szczegółowych problemów (np. nadmiar sortymentów, brak 

szlaków zrywkowych, ograniczanie pracy maszynami, brak wiedzy kadry LP na temat 

właściwych technologii pracy w lesie, nieprawidłowe strefowanie, nieprawidłowości 

w odbiórkach itp.) 

 Współpraca z innymi organizacjami branżowymi w celu wspólnego rozwiązywania 

wspólnych problemów, współpraca ze światem nauki 

 Wypromowanie w społeczeństwie informacji o firmach leśnych i publiczne 

nagłaśnianie ich roli i znaczenia. Wytworzenie dobrego wizerunek drwala, 

przedsiębiorcy leśnego i całej branży 

 Wspieranie inicjatyw gospodarczych Członków IZBY LEŚNEJ 

 Pomoc Członkom IZBY LEŚNEJ w rozwiązywaniu ich problemów 

 Stały kontakt IZBY LEŚNEJ z członkami poprzez stronę internetową, Facebook oraz 

informacje zamieszczane w prasie branżowej (stała rubryka) 

 Stworzenie i wdrożenie do stosowania wśród Członków IZBY LEŚNEJ Kodeksu 

Etyki Firm Leśnych, określającego zasady etycznego prowadzenia biznesu leśnego. 

 

Organizacja IZBY LEŚNEJ 

 Najwyższą władzą IZBY LEŚNEJ jest Walne Zgromadzenie Członków 

 Bieżącą działalnością IZBY LEŚNEJ kieruje wybierana w głosowaniu ogólnym przez 

Walne Zgromadzenie Członków co 3 lata 9-osobowa Rada. Rada ma uprawnienia 

decyzyjne i kontrolne 

 Na czele Rady stoi Prezydent, wybierany przez Walne Zgromadzenie Członków 

spośród wcześniej wybranych członków Rady 



 Wykonawcą zadań wyznaczonych przez Walne Zgromadzenie Członków i Radę jest 

Biuro, kierowane przez Dyrektora Biura IZBY LEŚNEJ 

 Biuro IZBY LEŚNEJ  wykonuje prace związane z bieżącą działalnością IZBY 

LEŚNEJ, w tym prace administracyjne, biurowe, organizacyjne i inne zlecone przez 

Radę 

 W ramach IZBY LEŚNEJ mogą działać sekcje, np. maszynowego pozyskiwania 

drewna, dystrybutorów sprzętu leśnego, transportu drewna, szkoleniowa 

 Wpisowe do IZBY LEŚNEJ wynosi 200 zł. Składka od firmy członkowskiej na 

rok 2016 to 1000 zł rocznie. Wpisowe i składka są po wstąpieniu do IZBY 

LEŚNEJ płatne z góry, jednorazowo w terminie do 1 lutego 2016 r. 

 Rada IZBY LEŚNEJ i Prezydent IZBY LEŚNEJ sprawują powierzone im funkcje 

nieodpłatnie 

 

Niektóre korzyści z członkostwa w IZBIE LEŚNEJ 

 Korzystanie z rozwiązań wypracowanych i wywalczonych przez IZBĘ LEŚNĄ dla 

całej branży 

 Pieniądze ze składki w dużej części wracają do członka IZBY LEŚNEJ w postaci np. 

organizowanych przez IZBĘ LEŚNĄ dofinansowanych szkoleń, wyjazdów 

studyjnych, wyjazdów na targi, rabatów na sprzęt czy paliwo, prenumeraty czasopism, 

dostępu do najbardziej aktualnych informacji w postaci newslettera czy aplikacji na 

telefon, pomocy w razie problemów prawnych, kontaktu telefonicznego czy przyjazdu 

pracowników IZBY LEŚNEJ do członka w celu rozwiązania problemów na miejscu 

itp.)  

 Korzystanie z pomocy, usług i korzyści zarezerwowanych wyłącznie dla członków 

IZBY LEŚNEJ (rabaty na maszyny i paliwo, doradztwo przy zakupie maszyn, udział 

w spotkaniach i wyjazdach zarezerwowanych wyłącznie dla członków IZBY LEŚNEJ 

 Solidarność członków IZBY LEŚNEJ wobec siebie nawzajem. Pomoc w 

nieoczekiwanych, trudnych sytuacjach 

 Poprawa pozycji pojedynczego przedsiębiorcy zrzeszonego w IZBIE LEŚNEJ na 

swoim, lokalnym rynku oraz wobec pracowników PGL LP na swoim terenie 

 Wpływ na kształtowanie kierunków i metod działań IZBY LEŚNEJ przez udział w 

Walnych Zgromadzeniach Członków, możliwość pracy w ramach IZBY LEŚNEJ lub 

wybranych sekcjach i przez posiadanie swoich przedstawicieli w Radzie IZBY 

LEŚNEJ 

 Korzystanie z możliwości bezpośrednich spotkań, nawiązywania kontaktów i 

współpracy 

 Pomoc członków i Rady IZBY LEŚNEJ oraz wsparcie Biura IZBY LEŚNEJ w 

rozwiązywaniu swoich problemów 

 

 

DOŁĄCZ DO NAS! 


